
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 - Nº 1393 - Divulgado em 07/01/2016  

Conselheiro Presidente 
Arthur Paredes Cunha Lima 
Conselheiro Vice-Presidente 
André Carlo Torres Pontes 
Conselheiro Corregedor 
Fernando Rodrigues Catão 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 

 Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arnóbio Alves Viana 

 Conselheiro Ouvidor 
Antônio Nominando Diniz Filho  
Conselheiro 
Marcos Antonio da Costa 

 Procuradora Geral 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 

Subproc. Geral da 1ª Câmara 
Luciano Andrade Farias 
Subproc. Geral da 2ª Câmara 
Manoel Antonio dos Santos Neto 
Procuradores 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Bradson Tibério Luna Camelo 

 Diretor Executivo Geral 
Nivaldo Cortes Bonifácio 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
 

Página 1 de 4 

 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Coremas 
Documento TCE nº: 67621/15 
Número da Licitação: 00037/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de Empresa para concessão de direitos 
administrativos e executivos como instrumento na gestão e 
manutenção, operação, alteração e ampliação da infraestrutura de 
sistema de iluminação pública municipal, inclusive com o fornecimento 
de materiais correlatos necessários à gestão dos serviços 
Data do Certame: 13/01/2016 às 10:00 
Local do Certame: prefeitura coremas 
Observações: RETIFICAÇÃO DO VALOR ESTIMADO DEVIDO A 
CONSTATAÇÃO DE ERRO NA SOMA DA PLANILHA BÁSICA. 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00275/16 
Número da Licitação: 00413/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃO 
Data do Certame: 21/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS DO GOVERNO DO 
ESTADO DA PARAÍBA 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Secretaria da Administração de Campina Grande 
Documento TCE nº: 00280/16 
Número da Licitação: 21218/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(EQUIPAMENTO) PARA BIBLIOTECA MUNICIPAL FÉLIX ARAÚJO 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
Data do Certame: 18/01/2016 às 10:00 
Local do Certame: R DR JOÃO MOURA, 528, SÃO JOSÉ, CAMPINA 
GRANDE PB 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 00282/16 
Número da Licitação: 00016/2015 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: REFORMA E RECUPERAÇÃO DO PRÉDIO DO PROGRAMA 

ECONOMIA SOLIDÁRIA EM JOÃO PESSOA/PB. 
Data do Certame: 22/01/2016 às 09:30 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA SUPLAN 
Valor Estimado: R$ 230.806,05 

 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Brejo dos Santos 
Documento TCE nº: 00292/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Convite 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação dos Serviços de Digitalização de Documentos 
desta Câmara Municipal para o exercício de 2016 
Data do Certame: 13/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DOS 
SANTOS 
Valor Estimado: R$ 15.400,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sossêgo 
Documento TCE nº: 00293/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E 
DERIVADOS DE PETRÒLEO, DE FORMA PARCELADA, PARA 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES 
AO MUNICÍPIO DE SOSSEGO-PB E AGREGADOS 
Data do Certame: 15/01/2016 às 08:30 
Local do Certame: SALA DA CPL 
Valor Estimado: R$ 906.616,67 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sossêgo 
Documento TCE nº: 00295/16 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SOSSEGO-PB 
Data do Certame: 15/01/2016 às 09:30 
Local do Certame: SALA DA CPL 
Valor Estimado: R$ 212.040,33 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sossêgo 
Documento TCE nº: 00298/16 
Número da Licitação: 00003/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SOSSEGO-PB 
Data do Certame: 15/01/2016 às 11:30 
Local do Certame: SALA DA CPL 
Valor Estimado: R$ 82.933,33 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pombal 
Documento TCE nº: 00299/16 
Número da Licitação: 00004/2016 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=67621_15
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00275_16
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00280_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00282_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00292_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00293_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00295_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00298_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00299_16


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 - Nº 1393 

 

 

 

Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL PARA OS VEÍCULOS EM TRÂNSITO DA FROTA 
MUNICIPAL, ATENDENDO A NECESSIDADE DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE POMBAL-PB 
Data do Certame: 19/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA CPL 
Valor Estimado: R$ 302.610,00 
Site do Edital: http://www.pombal.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Serra Grande 
Documento TCE nº: 00301/16 
Número da Licitação: 00003/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Locação de veiculos para transporte dos alunos da rede 
municipal de ensino de Serra Grande - PB 
Data do Certame: 18/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Serra Grande 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Serraria 
Documento TCE nº: 00318/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisições Parceladas de Combustíveis, Lubrificantes e Filtro 
de Óleo, para atender a frota de veículos pertencentes e/ou locados a 
esta Edilidade. 
Data do Certame: 18/01/2016 às 09:30 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Serraria 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Zabelê 
Documento TCE nº: 00324/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS 
DESTA EDILIDADE 
Data do Certame: 15/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA RUA JOSÉ VAZ DE MEDEIROS 
Valor Estimado: R$ 280.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Zabelê 
Documento TCE nº: 00328/16 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE ARO E 
CÂMARAS DE AR PARA A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DESTA 
EDILIDADE 
Data do Certame: 15/01/2016 às 11:00 
Local do Certame: PREFEITURA RUA JOSÉ VAZ DE MEDEIROS 
Valor Estimado: R$ 150.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Zabelê 
Documento TCE nº: 00329/16 
Número da Licitação: 00003/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DOS SERVIÇOS DE INTERNET 
Data do Certame: 15/01/2016 às 11:00 
Local do Certame: PREFEITURA RUA JOSÉ VAZ DE MEDEIROS 
Valor Estimado: R$ 35.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pombal 
Documento TCE nº: 00334/16 
Número da Licitação: 00005/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
SACOS DE CIMENTO , DESTINADO A DEMANDA DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 
Data do Certame: 19/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA CPL 
Valor Estimado: R$ 117.500,00 
Site do Edital: http://www.pombal.pb.gov.br 

 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Dona Inês 
Documento TCE nº: 00340/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para executar 
serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Fundamenta Senador Humberto Lucena desta cidade 
Data do Certame: 21/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: sede da Prefeitura 
Valor Estimado: R$ 177.411,20 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Dona Inês 
Documento TCE nº: 00341/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de de instituição e/ou organização de ensino 
para realização de curso de formação inicial e continuada do 
Programa Brasil Alfabetizado deste Município 
Data do Certame: 18/01/2016 às 08:00 
Local do Certame: sede da Prefeitura 
Valor Estimado: R$ 14.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Zabelê 
Documento TCE nº: 00348/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
LIMPEZA URBANA 
Data do Certame: 21/01/2016 às 10:00 
Local do Certame: PREFEITURA RUA JOSÉ VAZ DE MEDEIROS 
Valor Estimado: R$ 450.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Tacima 
Documento TCE nº: 00360/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustiveis e 
oleo lubrificantes para frota de veiculos do Municipio de Tacima 
Data do Certame: 21/01/2016 às 07:30 
Local do Certame: PRAÇA JOAO FERREIRA DA SILVA, 366, 
CENTRO 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape 
Documento TCE nº: 00386/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de combustíveis diversos, destinado a esta 
Prefeitura 
Data do Certame: 18/01/2016 às 15:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pedro Régis 
Valor Estimado: R$ 630.000,00 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape 
Documento TCE nº: 00387/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de combustíveis diversos, destinado ao Fundo de 
Saúde 
Data do Certame: 18/01/2016 às 16:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pedro Régis 
Valor Estimado: R$ 430.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Tacima 
Documento TCE nº: 00399/16 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos 
e material permanente para secretaria de saude do Municipio de 
Tacima 
Data do Certame: 21/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: PRAÇA JOAO FERREIRA DA SILVA, 366, 
CENTRO 

Página 2 de 4 

http://www.pombal.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00301_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00318_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00324_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00328_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00329_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00334_16
http://www.pombal.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00340_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00341_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00348_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00360_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00386_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00387_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00399_16


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 - Nº 1393 

 

 

 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Tacima 
Documento TCE nº: 00400/16 
Número da Licitação: 00003/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de agua mineral e 
gas de cozinha para o Municipio de Tacima 
Data do Certame: 21/01/2016 às 11:30 
Local do Certame: PRAÇA JOAO FERREIRA DA SILVA, 366, 
CENTRO 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Tacima 
Documento TCE nº: 00401/16 
Número da Licitação: 00004/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para locação de prestação de 
serviços de rede de conexao de internet de orgaos publicos, 
equipamentos e locais publicos com pontos de acesso a internet para 
uso livre gratuito, junto a prefeitura municipal de Tacima. 
Data do Certame: 21/01/2016 às 14:00 
Local do Certame: PRAÇA JOAO FERREIRA DA SILVA, 366, 
CENTRO 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Tacima 
Documento TCE nº: 00402/16 
Número da Licitação: 00005/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 
construção para Prefeitura Municipal de Tacima 
Data do Certame: 21/01/2016 às 16:00 
Local do Certame: PRAÇA JOAO FERREIRA DA SILVA, 366, 
CENTRO 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande 
Documento TCE nº: 00420/16 
Número da Licitação: 16528/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E GESTÃO 
DE GOVERNANÇA DE DISPENSAÇÃO DE FÁRMACOS, POR MEIO 
DE SISTEMA TECNOLÓGICO COMPATÍVEL E CENTRAL DE 
RELACIONAMENTO COM O MUNÍCIPE, DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Data do Certame: 20/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Auditório da Secretária Municipal de Saúde CG - 
PB 
Site do Edital: 
http://saudecg.pb.gov.br/transparencia/editais/b950b04f3cdb86c76f1c9
c50ef42ddb0.pdf 

Página 3 de 4 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belem do Brejo do Cruz 
Documento TCE nº: 00423/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
Data do Certame: 19/01/2016 às 14:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO 
BREJO DO CRUZ-PB 
Valor Estimado: R$ 36.000,00 
Site do Edital: 
http://belemdobrejodocruz.pb.gov.br/transparencia/setordelicitacao.php 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itaporanga 
Documento TCE nº: 00424/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ANTROPOMÉTRICOS. 
Data do Certame: 21/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: R. Salomé Pedrosa, 34, Centro, Itaporanga-PB 
Valor Estimado: R$ 49.494,22 

Observações: FOI ENVIADO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO NO DIA 06/01/2015 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Domingos do Cariri 
Documento TCE nº: 00428/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA FROTA DE 
VEICULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
CARIRI 
Data do Certame: 21/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Rua José Fortunato de Aquino, nº 106 Centro  
Valor Estimado: R$ 384.500,00 
Observações: Telefone para contato 83-3357-1002 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itaporanga 
Documento TCE nº: 00430/16 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de uma Camioneta Cabine Dupla, 4X4, Motor a 
partir de 2.8 Diesel, Cor Branca, 2015/2015 ou 2016, Direção 
Hidráulica, freio ABS nas quatro rodas, Air Bag Duplo Frontal, Ar 
Condicionado, Alarme, Travas e Vidros Elétricos, Retrovisores 
Externos Elétricos, Faróis de Neblina, Banco do Motorista com 
Regulagem de Altura, Sistema de Multimídia, para os serviços da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
Data do Certame: 22/01/2016 às 08:00 
Local do Certame: R. Salomé Pedrosa, 34, Centro, Itaporanga-PB 
Valor Estimado: R$ 145.096,66 
Observações: FOI ENVIADO PARA A PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO NO DIA 06/01/2015 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alcantil 
Documento TCE nº: 00434/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Leilão 
Tipo: Alienação 
Objeto: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL torna público 
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, que realizará licitação na modalidade Leilão de bens 
móveis inservíveis nº 001/2016 do tipo maior lance, que será realizado 
pelo Leiloeiro Oficial o senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias 
JUCEP N.º 10/2014. O leilão será realizado no dia 22/01/2016 as 
11:00 horas na Sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações 
serão disponíveis na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura 
Municipal (83) 3348-1210 ou com o Leiloeiro Oficial (83) 98787-8175 | 
99699-1850 ou no site: www.lancecertoleiloes.com.br Alcantil 06 de 
janeiro de 2016. José Ademar de Farias Prefeito Constitucional 
Data do Certame: 22/01/2016 às 11:00 
Local do Certame: sede da prefeitura municipal 
Valor Estimado: R$ 61.100,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alcantil 
Documento TCE nº: 00435/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALCANTIL AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00001/2016 Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida São José, 498 - Centro 
- Alcantil - PB, às 08:00 horas do dia 20 de Janeiro de 2016, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCAÇÃO 
DE 1.000 HORAS DE TRATOR DESTINADO AO CORTE DE TERRA 
DE PEQUENOS AGRICULTORES. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Portaria nº 24. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 33481019. Email: 
prefalcantil@yahoo.com.br Alcantil - PB, 07 de Janeiro de 2016 
JOSEFA ROCINEIDE DA SILVA - Pregoeira Oficial 
Data do Certame: 20/01/2016 às 08:00 
Local do Certame: sede da prefeitura municipal 
Valor Estimado: R$ 97.000,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada 
Documento TCE nº: 00438/16 
Número da Licitação: 00002/2016 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00400_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00401_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00402_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00420_16
http://saudecg.pb.gov.br/transparencia/editais/b950b04f3cdb86c76f1c9c50ef42ddb0.pdf
http://saudecg.pb.gov.br/transparencia/editais/b950b04f3cdb86c76f1c9c50ef42ddb0.pdf
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00423_16
http://belemdobrejodocruz.pb.gov.br/transparencia/setordelicitacao.php
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00424_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00428_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00430_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00434_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00435_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00438_16


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 - Nº 1393 

 

 

 

Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE CARNES E 
DERIVADOS. 
Data do Certame: 21/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: sala da comissão de licitações 
Site do Edital: 
http://portaldatransparencia.lhsystem.com.br/PMPL/publicacoes/licitac
oes 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itatuba 
Documento TCE nº: 00440/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos de A a Z da linha 
farma, através de oferta de maior porcentagem de desconto sobre a 
tabela da ABCFarma, com solicitação periódica e/ou diariamente com 
entrega imediata , nos quantitativos solicitados pela Secretária de 
Saúde deste Município. 
Data do Certame: 19/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Sede da Prefeitura 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz 
Documento TCE nº: 00445/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE LICITAÇÃO E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVO. 
Data do Certame: 19/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
-PB 
Valor Estimado: R$ 36.000,00 
Site do Edital: http://www.brejodocruz.pb.gov.br 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itatuba 
Documento TCE nº: 00449/16 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos psicotrópicos diversos, 
destinados as demandas operacionais deste Município 
Data do Certame: 19/01/2016 às 11:00 
Local do Certame: Sede da Prefeitura 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Guarabira 
Documento TCE nº: 00450/16 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Construção de uma Unidade Básica de Saúde – Porte I, na 
Rua “A” Acesso ao Escrivão / Pirpiri / Guarabira/PB, Projeto 
Padronizado Padrão 1 – Ministério da Saúde 
Data do Certame: 27/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Rua Solon de Lucena, 26 - Centro 
Valor Estimado: R$ 408.000,00 
Observações: endereço da cpl 

 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Pedra Branca 
Documento TCE nº: 00451/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: LOCAÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO NOVO OU SEMINOVO, 
ACIMA DO ANO DE FABRICAÇÃO DE 2012, TIPO SEDA, COM AR 
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS E 
AIR BAG E MOTORIZAÇÃO IGUAL AO SUPERIOR DE 1.3, 
DESTINADO A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - PB. 
Data do Certame: 19/01/2016 às 15:30 
Local do Certame: Rua Manoel Claudino, 422, Centro, Pedra Branca 
-PB 
Valor Estimado: R$ 32.200,00 

 
 
 

Página 4 de 4 

http://portaldatransparencia.lhsystem.com.br/PMPL/publicacoes/licitacoes
http://portaldatransparencia.lhsystem.com.br/PMPL/publicacoes/licitacoes
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00440_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00445_16
http://www.brejodocruz.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00449_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00450_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00451_16

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados


		2016-01-07T12:12:21-0300
	VINICIUS FARIAS DANTAS:01178877493




